9. Confedere Dii (debet enim puto superna illa ingressum magnifice etiam dicere) circa Iovem et in terram despiciunt, ubique oculos cernui circumferentes, si qua videant ignem accensum, aut surgentia nidore volumina sumi. Et si quis sacrificet, epulantur omnes inhabentes sumo, et sanguinem altaribus adfusum, mulcarum instar haurientes; domi vero si

μνήμην. οὐδὲ οἰκόσιτοι ὡσι, νέκταρες καὶ ἀμβροσία
τὸ δεῖπνον. πάλαι μὲν ἐν καὶ ἄνθρωποι συνει-
σιῶντο, καὶ συνέπινον αὐτοῖς, ὁ Ἰξίων, καὶ ὁ
Τάνταλος. ἐπεὶ δὲ ἦσαν ὑβρισαῖ, καὶ λάλοι,
ἐκεῖνοι μὲν ἔτι καὶ νῦν κολάζονται, ἀβατος δὲ
τῷ θυητῷ γένει καὶ ἀπόρρητος ὁ ἔρανός.

Τοιότος ὁ βίος τῶν Θεῶν. τοιγαρέν καὶ οἱ
ἄνθρωποι συνιψὰ τάτοις, καὶ ἀνέλαφα περὶ
τὰς θρησκείας ἐπιτηδεύσοι. καὶ πρῶτον μὲν
ὕλας ἀπετέμοντο 5), καὶ ὅρη ἀνέθεσαν, καὶ
δρυες παθιέρωσαν, καὶ τὰ Φυτὰ ἐπεφήμισαν
ἔπα-

ro si coenent, nectar et ambrosia illorum sunt
epulae. Olim quidem homines etiam ad con-
vivium et comedationem illorum adhibebantur,
Ixion puta et Tantalus. Cum vero tentatores
dearum essent insolentes et loquaces, ipsi qui-
dem poenas ad hunc diem luunt, caeterum in-
accessum fuit ab illo tempore mortalium gene-
ri coelum atque interdictum.

10. Talis Deorum vita est. Homines igitur con-
sonantia his et consequentia circa religiones insti-
tuerunt. Primum nemora sacrarunt, et montes
dedicarunt, et sacras esse iusserunt aues, et suas

R 3

vnicui-

5. ἀπετέμοντο] Ad verbum resecuerunt ἀ-
πετέμοντο, nimirum id ipsum est sacrare,
ab usu promiscuo separare. Gesuerus.

έκάτῳ θεῷ. μετὰ δὲ νειμάμενοι πατὰ ἔθνη σέ-
βεσι, καὶ πολίτας αὐτῶν ἀποφαίνεσιν· ὁ μὲν
Δελφὸς τὸν Ἀπόλλωνα, καὶ ὁ Δῆλος· ὁ δὲ Ἀθη-
ναῖος τὴν Ἀθηνᾶν· μαρτυρεῖται γένη τὴν οἰκειό-
τητα τῷ ὀνόματι· καὶ τὴν Ἡραν ὁ Ἀργειός.
καὶ ὁ Μυγδόνιος 6) τὴν Ρέαν· καὶ τὴν Ἀφρο-
δίτην ὁ Γάφιος. οἱ δὲ αὖ Κρῆτες καὶ γειεσθαν
παρ' αὐτοῖς, οὐδὲ τραφῆναι μόνον τὰν Δία λέ-
γοσι, ἀλλὰ καὶ τάφου αὐτῷ δεικνύσσονται. καὶ
ἡμεῖς ἄρα τοσῦτον ἡπατώμεθα χρόνον, οἵσμε-
νοι τὸν Δία βροντᾶντε, καὶ ὕειν, καὶ τάλλα
πάντα ἐπιτελεῖν· ὁ δὲ ἐλεήθει πάλαι τεθνεὼς,
παρὰ Κρητὶ τεθαμμένος..

"Επειτα

vnicuique plantas Deo adsignarunt; deinde in
gentes descriptos colunt, suosque ciues declarant;
Delphus quidem Deliusque Apollinem; Miner-
vam vero Atheniensis: (testatur enim ipso suo no-
mine Graeco illam coniunctionem;) Iunonem
porro Argiuus, et Mygdonius Rheam, et Vene-
rem Paphius: rursum Cretones non natum modo
apud se, neque nutritum modo Iouem praedicant,
sed sepulcrum quoque illius ostendunt. Nos igi-
tur longo adeo tempore falsi sumus, qui putaueri-
mus, Iouem tonare et pluere et reliqua omnia
perficere: at fugit nos, olim eum esse mortuum,
qui apud Cretones sepultus sit.